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- Шара апай, алдымен өзіңіз жайлы қысқаша баяндап 
өтсеңіз. Қайда білім алдыңыз, өскен ортаңыз жайлы білгіміз 
келеді?

- Мен бала кезімнен заң қызметкері, адвокат болуды арманда-
дым. Ол кезде осы мамандықты оқытатын елімізде екі-ақ уни-
верситет болды. Оның бірі – Алматыдағы С. М. Киров атындағы 
ҚазМУ (қазіргі әл-Фараби атындағы ҚазҰУ), ал екіншісі Қарағанды 
мемлекеттік университеті.

Ал екінші ойым – жоғары оқу орнының оқытушысы болу еді. 
Менің әкем 50 жылдай мектепте қызмет атқарған.  Мектеп ди-
ректоры, қазақ тілі мен әдебиетінің мұғалімі болып істеді. Бірақ,  
мектепте мұғалім боламын деген ой менде  мүлде болмады. Ал 
қазір ойлап қарасам, бәрібір ұстаздықты таңдап әкемнің жолын 
қуғандаймын.

- Ғылым жолына қалай келдіңіз?
- Бала кезімнен арманым іргелі оқу орнында оқу болатын. Қарағанды университетін 

ойлаған да жоқпын, себебі ол бізге алыс. Ал Алматы біздің астанамыз. Оның үстіне әкем 
С.М. Киров атындағы ҚазМУ-де оқыған, мен де сол оқу орнына түстім. Заң факультетіне 
түсу мүмкін болмады, шынымды айтсам, түсе алмадым. Амалдың жоғынан  қазақ тілі 
және әдебиет мамандығына құжаттарымды тапсырып, оқуға түстім. Ол уақытта жолдасым  
агроном мамандығында оқып жүрген еді. Диплом алғаннан кейін біз ауылға қайтуымыз 
керек болды да  біраз уақыт ауылда тұрдық. Мен мектепте мұғалім болып жұмыс істедім, 
бірақ ойымда үнемі жоғары оқу орнында жұмыс істеу тұрды. Талдықорған қаласына көшпес 
бұрын, мектепте облыстық деңгейде тәжірибелі мұғалімдер арасында байқау өтті. Бұл 
байқауда мен ІІ орын алдым. Осыдан кейін Талдықорған қаласына көшіп келдік. Дәл сол 
уақытта Жетісу университетінде қазақ тілі және әдебиеті мамандығы ашылып,  мектептің 
үздік, тәжірибелі оқытушыларын жинап жатыр екен. Осыны естіп, университетке оқытушы 
болып  орналастым. Ол 1993 жыл еді. 

Биыл Жетісу университетінде жұмыс істегеніме 30 жыл толып отыр. Жоғары оқу орны-
на  келгеннен кейін ғылыммен міндетті түрде айналысу керек. Кафедра меңгерушісі бізге 
ғылыми атақ, дәреже болу шарт деген талап қойған соң, Алматыдағы Қазақ мемлекеттік 
университетінде аспирантурада оқыдым. Онда  кандидаттық диссертация жазып, бір 
жарым жыл ішінде қорғап шықтым. Білім мен ғылымды қатар ала жүріп,  бұл күнде  
қауымдастырылған профессор атандым.  

- «Үздік оқытушы - 2023» жеңімпазы атандыңыз, осы байқау туралы айтып 
берсеңіз?

- «Үздік оқытушы – 2023» байқауының жеңімпазы атану  ол үлкен қуаныш, зор мақтаныш. 
Республикалық деңгейдегі байқаудан орын алу деген оңай емес.  Еліміздегі жоғары оқу 
орындарынан 768 оқытушы қатысып, соның ішінде 150 оқытушы ғана жеңімпаз атанды. 
Маңдай термен келген  марапат, жеңіс деп ойлаймын. Осы жерде ерекше атап өтетінім, 
біз министрліктің бұл байқауға арналған арнайы платформасына өзіміздің жетістіктерімізді 
жариялап, ұпай жинадық.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың Италияға ресми сапары аясында 
екі ел арасында бірқатар келісімдерге қол 
қойылды.

Мұндай келісімдердің бірі - ҚР Ғылым 
және жоғары білім министрі Саясат Нұрбек 
пен Италияның Білім, университеттер және 
ғылыми зерттеулер министрі Анна Мария 
Бернини қол қойған «Өзара түсіністік туралы 
меморандум».

М е м о р а н д у м  а л м а с у  р ә с і м і  Қ Р 
Президентінің Италияның Министрлер 
кеңесінің төрағасы Дж. Мелонимен кездесуі 
аясында өтті.

Мақсаты – жоғары білім, ғылыми зерттеулер 
мен инновациялар бағыты бойынша Қазақстан 
мен Италия арасындағы ынтымақтастықты 
нығайту.

Сапар барысында министрлердің екіжақты 
кездесуі өтті, онда ынтымақтастықты 
дамытудың негізгі бағыттары, әлемнің үздік 
ғылыми орталықтары мен университеттеріне 
«Қазақстанның 500 ғалымы» жобасы, 
«Болашақ» халықаралық стипендия-
сы талқыланды. ҚР Ғылым және жоғары 
білім министрі жоғары білім мен ғылыми 
зерттеулерді дамытуға ортақ міндеттемені 
білдіретін кездесуді ұйымдастырғаны үшін 
Анна Мария Берниниге алғысын білдірді.

«Қазақстан мен Италия жоғары білімнің 
болашақты қалыптастырудағы рөлін мой-

ындайды. Біз білімнің, инновацияның және 
жоғары білім берудегі кемелдікке ұмтылудың 
трансформациялық күшін түсінеміз. Бүгін біз 
білім беру байланыстарын нығайту және оқу 
орындары арасындағы ынтымақтастықты 
тереңдету жөніндегі миссиямызда біргеміз. 
Біздің елдеріміз қол қойған өзара түсіністік 
туралы меморандум бірлескен бастама-
лар, алмасу бағдарламалары және зерттеу 
серіктестігін нығайтуда берік негіз, басшылық 
болатыны сөзсіз. Осы меморандумның 
арқасында біздің оқытушы, студенттеріміз, 
зерттеушілеріміз және академиялық орта-
мыз білімдерімен алмасып, оны таратуға өз 
үлестерін қоса алатындай платформа құрамыз 
деп үміттенемін» - деді Саясат Нұрбек.

Білім беру саласында қазақстандық және 
итальяндық жоғары оқу орындары арасында 
30-дан астам келісім жасалды. Студенттермен 
алмасу бағдарламалары бойынша белсенді 
ынтымақтастық жалғасуда (Сапиенца, 
Салерно, Кассино, Неаполь және Феррара 
университеттері). 

Енді қазақстандық студенттер Италия 
жоғары оқу орнының филиалында оқуға 
және қос диплом алуға мүмкіндік алады. 
Олардың қатарында І.Жансүгіров атындағы 
Жетісу университеті де бар.  Былтыр Жетісу 
университеті мен Марке политехникалық 
университеті арасында «Өзара түсіністік ту-
ралы меморандумға» қол қойылған болатын.

ИТАЛИЯМЕН 
ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ 

НЫҒАЯ ТҮСПЕК

Өткен жылдың 
үздіктері

ҚР ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ МИНИСТРЛІГІ 
ҰЙЫМДАСТЫРҒАН «ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРНЫНЫҢ ҮЗДІК 
ОҚЫТУШЫСЫ-2023» БАЙҚАУЫНДА ЖЕТІСУ УНИВЕРСИТЕТІНІҢ 
ҮШ ОҚЫТУШЫСЫ ЖЕҢІМПАЗ АТАНДЫ.  

ОЛАР: ФИЛОЛОГИЯ ҒЫЛЫМДАРЫНЫҢ КАНДИДАТЫ 
ШАРА ӘСЕТҚЫЗЫ, ПЕДАГОГИКА ҒЫЛЫМДАРЫНЫҢ 
КАНДИДАТЫ НАТАЛЬЯ ТУКЕНОВА, ЭКОНОМИКА 
ҒЫЛЫМДАРЫНЫҢ КАНДИДАТЫ ГҮЛНАР ЛУХМАНОВА. 

НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА ӨТКЕН ЖЫЛДЫҢ ҮЗДІК 
ОҚЫТУШЫЛАРЫМЕН БОЛҒАН СҰҚБАТТЫ ҰСЫНАМЫЗ.

(Жалғасы 2-бетте)

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫНЫҢ 
СҰҚБАТЫ ТАЛҚЫЛАНДЫ

КӨРКЕМ МІНЕЗ, 
КЕМЕЛ ОЙДЫҢ ИЕСІ

ХРУПКАЯ ДЕВУШКА СО 
СТАЛЬНЫМ ХАРАКТЕРОМ

COURSERA – ДОСТУПНОЕ 
ОНЛАЙН-ОБРАЗОВАНИЕ
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Бетті дайындаған Әйгерім ИЕБЕКОВА.

Ілияс Жансүгіров атындағы Жетісу 
университетінің  профессор-оқытушылары 
мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың «Біз озық ойлы ұлт ретінде тек 
қана алға қарауымыз керек» атты сұқбатын 
талқылады. Жиынға университеттің 
қызметкерлері, оқытушы-профессорлық 
құрамы, Бақ өкілдері қатысты.

«Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың  «Егемен Қазақстан» газетіне 
берген  салиқалы да көлемді сұқбатын 
бәріміз оқыдық. Бұл өткенге әділ баға беріп, 
елдің алдында тұрған маңызды міндеттерді 
межелейтін, мемлекет басшысының 
қоғаммен ашық диалогы деп ұқтық. 
«Медицина қызметкерлерінің, мектепте, кол-
леджде және балабақшада жұмыс істейтін 
педагогтердің жалақысы өсті. Ұлттық қордан 
балаларға қаржы беру мәселесін реттейтін 
заң күшіне енді. Негізгі экономикалық 
көрсеткіштерді, оның ішінде инфляция 
деңгейін ескере отырып ең төменгі жалақыны 
анықтайтын әдістеме қабылданды»  – деп 
әлеуметтік мәселені алға тартқан  сөзінде 
үлкен мән жатыр. Мемлекет басшысы әр 
жолдау, әр сұқбатында  білім мен ғылымды, 
педагогтердің әлеуметтік мәселесін назардан 
тыс қалдырмайтындағын аңғаруға бола-
ды, – деді университеттің жастар саяса-
ты жөніндегі проректоры, з.ғ.к., профессор  

Болат Сериев. 
Тарих ғылымдарының кандидаты 

Салтанат Тыныстанова сұқбатта сөз болған  
Конституциялық сот туралы пікір білдірді.  

«Конституциялық сот – ел азаматтарының 
конституциялық құқықтарының қорғалуының 
кепілі әрі Ата заңымыздың ережелерінің 
мүлтіксіз орындалуын қадағалайтын орган. 
Конституциялық соттың қайта қалпына 
келтірілуі аса қажетті бастама.  Бұл – әділетті 
Қазақстанды құру кезеңінде құқықтық 
мемлекетті қалыптастыру жолындағы нық 
қадам» – деді тарихшы ұстаз. Ол сондай-ақ, 
Сот пен Кеңестің айырмашылығын айтып,  
құзіреттілігін түсінідіріп берді.

Кең көлемді сұқбатта барлық сала 
қамтылған. Еліміздің сыртқы саясатындағы 
көршілес елдермен  қарым-қатынастың 
маңыздылығы айтылған.  Мәселен, 
Қазақстанның бірнеше беделді халықаралық 
ұйымдарға төрағалық ететіндігі қуантады. 
Тәуелсіз Қазақстанның сыртқы саясаттағы 
рөлі әрқайыссымыз үшін маңызды  -  деді 
Сайлау Қожағұлов.

Жиында психология ғылымдарының 
докторы, профессор Хапиза Наубаева, 
философия ғылымдарының кандидаты, 
аға оқытушы Амангелді Катенов, құрметті 
профессор Болат Молдабеков  өз ойларын 
ортаға салды. 

І .  Жансү г і ров  атындағы  Жет і су 
университетінде ЖОО-ның профессор-
оқытушылар құрамына арналған қысқы 
мектеп ұйымдастырылды. 

Бұл бастаманың мақсаты біліктілікті арт-
тыру, оқытушылар арасында тәжірибе ал-
масу және оқу процесіне жаңа инновациялық 
технологияларды енгізу.

Мемлекет басшысының Қазақстан 
халқына Жолдауында баяндалған тап-
сырмасына сәйкес ҚР-да білім беруді 
дамытудың 2022-2026 жылдарға арналған 
тұжырымдамасы қабылданған болатын. 
Жоғары білім беру саласындағы негізгі 
бағыттардың бірі педагог кадрларды даярлау 
сапасын арттыру және жаңғырту болып отыр.

Пленарлық отырыста «Өрлеу» біліктілікті 
арттыру ұлттық орталығы» филиалдарының 
басшылары, әл-Фараби атындағы ҚазҰУ,  
Абай артындағы ҚазҰПУ профессорлары, 
«Rich TELS»  психологиялық сүйемелдеу 

орталығының маманы баяндама жасады. 
Пікірталастардың негізгі тақырыбы білім 
алушының деңгейін бағалау, жоғары оқу 
орындарында педагогикалық пәндерді 
оқытуда қолданылатын әдістер мен тәсілдер, 
сондай-ақ ерекше қажеттіліктері бар сту-
денттермен жұмыс істеудегі психологиялық 
аспектілер болды.

Секциялық отырыста «Coursera» 
халықаралық білім беру платформа-
сында ашық онлайн-курстарды тегін 
игеру тәжірибесі талқыланды. Жобаға 
қатысушылар коммуникация, кәсіпкерлік, 
көшбасшылық  және  менеджмент , 
компьютерлік бағдарламалау, сондай-ақ биз-
нес-талдау дағдыларын табысты игере алды. 
Бұл онлайн-платформа биыл  оқытушыларға 
мол мүмкіндік бермек.

Төрт күндік қысқы мектепте 6 топ бойынша 
форсайт-сессиялар, семинарлар, лектория-
лар, тренингтер, шеберлік сыныптары өтті.

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫНЫҢ 
СҰҚБАТЫ ТАЛҚЫЛАНДЫ

ОҚЫТУШЫЛАРҒА 
АРНАЛҒАН ҚЫСҚЫ МЕКТЕП

Өткен жылдың 
үздіктері

(Жалғасы. Басы 1-бетте)
 Сол баллдың негізінде әділетті түрде жеңіске жеттік. Бұл жетістік университеттегі ғылыми 

еңбегіміздің, оқу-әдістемелік жұмыс және үздік  шәкірттеріміздің арқасында деп ойлаймын. 
Осындай жеңісті өзімнің барлық әріптестеріме тілеймін.  Өз басым өте қуаныштымын. 
Зейнет жасында болсам да  30 жылдық еңбегімнің нәтижесін көріп, жеңімпаз атанып, 
университет имиджін, әріптестерімнің беделін көтеріп, жетістікке жеткеніме дән ризамын.

- Ғылым саласында жеткен жетістіктеріңіз, шәкірттеріңіз туралы не айтасыз?
- 100-ден астам ғылыми мақаланың, оның ішінде  «Ілияс Жансүгіровтің рухани әлемі», 

«Жетісудың әдеби шежіресі» атты монографияның, «Жетісу әдебиеті», «Өлең өрімі», 
«Тест тапсырмалары», «Қазақ лирикасы», «Ілияс Жансүгіров шығармаларын жаңаша 
оқыту» атты оқу құралдары мен «Алаш дәуірі әдебиеті», «Ілиястану» оқулықтарының 
авторымын. «Ақынның қызыр ие жолдасы бар», «Аңызға бергісіз ғұмыр», «Дария кеуде 
тау мүсін», «Ілияс тағылымы», «Ілиястану ілімдері» атты жинақтарын, «Ілияс Жансүгіров» 
библиографиялық көрсеткішін, «Ілияс Жансүгіров» энциклопедиясын құрастырушымын. 
2023-2025 жылдарға арналған ғылыми және ғылыми-техникалық жобалар бойынша гранттық 
қаржыландыру конкурсының жеңімпазы, жоба жетекшісімін. 

«Қазақстан Республикасының ғылымын дамытуға сіңірген еңбегі үшін», «Ілияс 
Жансүгіров», «Ерен еңбегі үшін» төсбелгілерімен марапатталдым.

Сұқбатыңызға рақмет, лайым  ғылым мен білім саласындағы еңбегіңіз елене 
берсін!

Аян АЙДАРҚЫЗЫ,
ЖПҚ-411 топ студенті. 

Тукенова Наталья Иембергеновна,  педагогика 
ғылымдарының кандидаты, АКТ білім беру бағдарламасының 
жетекшісі.

- Ғылым жолына қалай келдіңіз?
- Жоғары оқу орнында қызмет істеген әрбір оқытушы ғылыммен 

айналысуы керек. Ғылымға 2000 жылдан бастап ден қойдым. 2001 
жылы қашықтықтан оқыту туралы мақалам жарық көрді. Бүгінгі 
таңда 100-ден астам ғылыми мақалалар, МООК әзірлемелері, 
оқу-әдістемелік құралдарым бар. Ғылыми жетекшілерім про-
фессор Е.Ы. Бидайбеков,  В.В. Гриншкун. Қазақстанда және шет 
елде ғылыми жұмыстарымен, жазған оқулықтарымен танымал 
болған ғалымдардың алдын көргенімді мақтан тұтамын. 2010 
жылы «Ақпараттық жүйелер мамандығы бойынша мәліметтер 
қорын пайдалану арқылы мультимедиялық технологияларды 

пайдалану» атты өзекті тақырыпта кандидаттық диссертация қорғадым. 
- «Үздік оқытушы-2023» байқауының жеңімпазы атандыңыз, құтты болсын!
- Иә, бұл «үздік» атағын алғаныма аса қуаныштымын. Бұл менің көп жылғы еңбегімнің 

нәтижесі деп білемін. 
Еш нәрсе оңайлықпен келмейді. Скопустағы ғылыми мақалалар, ККСОН, халықаралық 

журналдар, ЖАОК әзірлеу, CURSERA сертификаттары, студенттермен халықаралық және 
республикалық конкурстар, шетелдік ғалымдармен бірлескен жариялымдар. 

Мен бұл байқауға үш жыл қатарынан қатыстым. Бірінші жылы университетте өткен 
алғашқы кезеңде 0,5 ұпай жетпей қалды, екінші жылы менің нәтижелерім жоғары болды, 
алайда  техникалық ахауларға байланысты жеңімпаздар тізіміне енбей қалдым. Бірақ мен 
қарап отырмай өзімнің құқығымды қорғап, тиісті жерге жүгіндім. Маған қайтадан конкурсқа 
қатысуға мүмкіндік берілді. Биыл да ұпай саны бойынша бірінші болып, жеңімпаздар тізіміне 
іліндім.  Мұндай сезімді сөзбен айтып жеткізу мүмкін емес. Бірақ менің ойымша, барлық 
кәсіби білімі және жетістіктері бар оқытушылар бұл атаққа ие бола алады. Бұл әрі ашық 
және объективті түрде болатын платформа. Сондықтан қатысыңыздар, ұмтылыңыздар 
және университеттің үздік оқытушысы атаныңыздар!

- Сұқбатыңызға рақмет!
Аяулым БЕЙСЕНБЕКОВА,

ЖПҚ-411.

Лухманова Гүлнар Койшыбайқызы, экономика 
ғылымдарының кандидаты, лектор-оқытушы.

-  Гүлнар Койшыбайқызы өмірбаяныңыз туралы қысқаша 
айтып өтсеңіз, туып-өскен жеріңіз, қайда оқыдыңыз?

- Мен 1974 жылдың 13 қаңтарда Сарыөзек кентінде дүниеге 
келдім. 1989-1992 жылдары Талдықорған мал-дәрігерлік техни-
кумы «Шаруашылық қызмет бухгалтерлік есебі, бақылауы және 
талдауы» мамандығын тәмамдап, 1992-1996 жылдары Қорқыт 
Ата атындағы Қызылорда мемлекеттік университетінде «Еңбек 
және бизнес» мамандығы бойынша білім алдым. Мектеп, техникум 
және университетті үздік дипломмен тәмамдадым. 

- Ғылым жолына қалай келгеніңіз туралы айтып 
беріңізші?

- Еңбек жолымды 1996 жылдан бастадым. М.Арын атындағы №24 «Экономика және биз-
нес» лицейінде, Талдықорған экономика-технологиялық колледжі, І.Жансүгіров атындағы 
Жетісу университеті, Қазақ ұлттық аграрлық университеті, «Нархоз»  университеттерінде 
қызмет еттім. 

Жалпы педагогикалық өтілім - 27 жыл болса, оның ішінде ғылыми-педагогикалық өтілім 
– 21 жыл. Экономика ғылымдарының кандидатымын.100 астам ғылыми және әдістемелік 
еңбектерім бар, соның ішінде 13 Web of Science және Scopus базасы журналдарындағы 
мақала, 40 астам Ғылым және жоғары білім саласындағы сапаны қамтамасыз ету комитеті 
ұсынған журналдардағы мақала, 7 оқу құралым бар. Хирш индексі 5. Мен дайындаған 
студенттер министрлік тарапынан қаржыландырылатын гранттық жобалар орындау-
шысы, «Дарын» ғылыми жоба республикалық конкурсының, студенттік олимпиадалар 
жеңімпаздары. 

Еңбек жолымда э.ғ.д., профессор, ҚР ҰҒА академигі  Укиляй Керімқызын мен ұлағатты 
ұстаз  Разида Жаппарханқызын үлгі тұтамын.

 Нұрила КАРИМАНОВА, 
Назерке КӘКІМОВА.
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Халықаралық құқық адамзат өркениетінің 
ең үлкен құндылықтарының бірі. Бұл 
тәуелсіз мемлекеттердің ішінде қалыптасқан 
құқықтық жүйелерден ерекшеленетін 
бірегей әлеуметтік феномен. Қазіргі 
халықаралық құқықтың мәні оның жалпы 
демократиялылығымен, әмбебаптығымен, 
кемсітушілікке қарсы екендігімен көрінеді. 
Халықаралық құқық жалпы құқық 
болғандықтан, оның ұлттық сипаты жоқ, 
яғни кез келген мемлекеттің құқықтық 
жүйесіне кірмейді. Оның нормалары сая-
си немесе экономикалық жүйеге немесе 
географиялық байланысқа қарамастан кез 
келген мемлекет үшін міндетті. Сондай-
ақ, халықаралық құқық бүкіл әлемдік 
қоғамдастықтың мүдделерін білдіреді. 
Себебі, ол халықаралық аренадағы 
мемлекеттердің мінез-құлқының жалпы 
кодексі.

Халықаралық құқықтың қазіргі жағдайына 

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҚҰҚЫҚ 
НОРМАЛАРЫН БІЛЕМІЗ БЕ?

тереңдей түсті, онсыз екеуінің де қалыпты жұмыс істеуі 
мүмкін емес. Халықаралық құқықты білу тек халықаралық 
қатынастармен тікелей байланысты адамдар үшін ғана емес, 
сонымен қатар әлемдік саясат пен экономикада хабардар болу, 
кәсіпкерлер, азаматтар мен туристер үшін де маңызды болып 
келеді. Халықаралық құқық нормалары ұлттық құқықтық 
жүйенің бір бөлігіне айналды және оның негіздерін білу жеке 
және заңды тұлғалардың өз құқықтарын ел ішінде қорғауы 
үшін қажет.

Халықаралық құқықтық реттеудің қазіргі жағдайы, оның 
мемлекеттердің құқықтық жүйесіне әсері, халықаралық 
актілер мен ұлттық заңнамалық актілердің нормативтік бірлігі 
халықаралық құқықтың тек кәсіби дипломаттар мен «сыртқы 
бағдарлар» деп аталатын басқа мамандар үшін ғана емес, 
сонымен қатар өз елінде ішкі құқықтық тәртіпті қамтамасыз 
ететін органдар мен мекемелерде жұмыс істегісі келетіндер 
үшін де ерекше құндылығын анықтайды.

Халықаралық құқықтық реттеудің мазмұнына халықаралық 
құқық субъектілері шеңберінің тұрақты кеңеюі, ғылыми-
техникалық революцияның ауқымды сипаты, саяси шешімдер 
қабылдаудағы халықаралық қоғамдық пікірдің өсіп келе жатқан 
рөлі, халықаралық және ішкі өмірді демократияландырудың 
тұрақты тенденциясы сияқты факторлар айтарлықтай әсер 
етеді. Халықаралық ынтымақтастықты нормативтік қолдау 
қажеттілігінің тенденциясы барған сайын айқын бола түсуде.

Халықаралық құқық нормаларын құру механизмінде 
айтарлықтай өзгерістер бар. Оның демократиялық құқықтық 
мемлекеттің қалыптасуы мен дамуындағы рөлі едәуір өсті. 
Біріккен Ұлттар Ұйымының қазіргі халықаралық мәселелерді 
шешуге қатысты рөлін күшейту қажеттілігі сезіледі. 
Халықаралық соттар шешімдерінің маңызы артып келеді. 
Осы процестердің барлығы Қазақстанның құқықтық жүйесіне 
халықаралық құқық нормаларын неғұрлым белсенді түрде 
енгізуге ықпал етеді.

Осыған орай халықаралық құқықтың орасан зор әлеуетін 
мемлекеттік билік институттарының практикалық қызметінде, 
құқық қолдану практикасында – сот органдарының, про-
куратура, әділет, ішкі істер, адвокатура органдарының 
және басқа да мемлекеттік және қоғамдық құрылымдардың 
жұмысында белсенді пайдалану үшін кең мүмкіндіктер ашы-
луда. Халықаралық-құқықтық нормаларды білу, оларды 
ұлттық заңнаманы ескере отырып түсіндіре және қолдана 
білу барлық мемлекетішілік органдардың, мекемелердің, 
ұйымдардың және олардың лауазымды адамдарының тиімді 
қызметінің қажетті шарты болады.

Қазіргі жастар, студенттер үшін және «Құқықтану» 
мамандығының студенттері үшін халықаралық құқық нормала-
рын білу ерекше маңызға ие. Олардың халықаралық құқықтың 
негізгі салаларын, институттары мен терминологиялық аппа-
ратын білместен, өз мемлекетінің де, кез келген басқа елдің 
құқықтық жүйесінің де қалыптасуының, дамуының және жұмыс 
істеуінің терең процестері мен ерекшеліктерін білу қиынға 
соғады.

Сонымен, халықаралық құқықтың маңыздылығы туралы 
мақаланы жазудың бір себебі, ол І. Жансүгіров атындағы 
Жетісу Университетінде осы жылы «Халықаралық құқық» 
жаңа білім беру бағдарламасының ашылуы.

Бағдарламаның мақсаты - халықаралық жария және жеке 
құқық саласында Қазақстан заңгерлер элитасының бір бөлігі 
бола алатын және қоғамның қазіргі заманғы қиындықтарына 
жауап бере алатын білікті мамандарды даярлау. 

Бағдарлама түлектерінің білімі мен дағдылары қоғамдық 
және жеке секторларда, мемлекеттік институттарда, 
халықаралық мемлекетаралық және мемлекеттік емес 
ұйымдарда, жеке компанияларда, заңгерлік және консалтингтік 
компанияларда табысты заңгерлердің мансабын құруға 
мүмкіндік береді.

С.АЛЖАНКУЛОВА, 
заң ғылымдарының кандидаты, 

Құқық және экономика жоғары 
мектебінің оқытушы-дәріскері.                          

Ұстаз – қашанда биік тұлға. Білім көшін жылжытып келе 
жатқан ұстаздар қауымының істер ісі, атқарар міндеті де 
үлкен жауапкершілікті талап етеді. Мұғалім білімді болса, 
білгенін алдындағы шәкірттеріне үйретсе, өз мәртебесінің 
асқақтағаны. Бұл ретте Ахмет Байтұрсынұлы: «Жақсы 
мұғалім мектепке жан кіргізеді, басқа кемшілігі болса, 
мұғалімнің жақсылығы жабады, білдірмейді», – деген бо-
латын.

Ұстаздық бұл өмірдегі ең жақсы, ең адал, ең жауапты, 
қызығы мен қиыншылығы қатар жүретін  мaмaндықтың 
бірі. Ұстаз әрқашанда іздену үстінде жаңалықты ашушы, 
ізденімпаз  болуы  керек. Елдің дамығандығының белгілері 
ғылым мен техниканың, экономиканың жетістіктері болса, 
мұның барып тірелер жері – білім, ал білім беру тетігі – 
мұғалім. 

Бұрындары ауылда, қалада болсын, мұғалім зиялы адам 
есептелетін. Мұғалімді ұстаз санап, әркім сыйлайтын, 
құрмет тұтатын. Ел құрметіне бөленген тұлғалардың 
қайсысын алсаңыз да білім берген мұғаліміне еліктеді, үлгі 
алды. Жастар мұғалім болуды армандады. Қазір мұғалім 
сол мәртебесінен, атақ-абыройынан айырылып қалғандай. 
Оның дәлелдері көп-ақ, Мұғалімнің айтқанын жүре тыңдап, 
ескерткен әр пікірін талқыға салып отыратын жайттар 
аз емес.

«Ұстаздық – ұлы іс» деп кемеңгер жазушым Мұхтар 
Әуезов айтқандай, мұғалім – мамандық болса, ұстаздық 
қасиет, табиғат дарытқан құдірет екен. Бойыңа қуат, 
жүрегіңе жарық жігер беріп өрге сүйрейтін де, жаныңа азық, 
өміріңе өзек боп төрге сүйрейтін де осы ұстаздық қасиет. 

XXI ғасырдың ұстазы қандай болмақ? Әрине, өз кәсібінің 
майталманы, осы мақсатқа рухани күш-жігерін, пара-
сат қуатын салу керектігін айтпаса да түсінікті. Бұл – 
әркімнің қолынан келе бермейтін, ерекше талантты қажет 
ететін, жоғары идеялы адамға тән қасиет. Сондай-ақ, 
ұстаз күнбе күнгі өзінің көп қырлы еңбегінде мазмұны әр 
түрлі кездейсоқ жайттардың оң шешімін табуға дайын 
болуы тиіс. Ендеше, бүгінгі білім мен білік бәсекелес за-
манда жас ұландарымыздың биіктен көрінуіне күнделікті 
ісіміздегі жаңашылдығымыз арқылы, жан-жақты берген 
тәрбиеміз арқылы қол жеткіземіз. Осы мәселенің бәрін 
жинақтай келе жаңа заман мұғаліміне сай – рефлексияға 
қабілетті, өзін-өзі дамытуға талпынған әдіс-тәсілге бай, 
зерттеушілік қабілеті жоғары, дидактикалық, әдістемелік, 
ақпараттық және басқа құзіреттіліктің жоғары деңгейімен 
сипатталған рухани адамгершілікті шығармашыл тұлға 
болуымыз керек. 

Ұстаз – ол көшбасшы. Жаңа қоғам мұғалімі – рухани 
бай, әлеуметтік жетілген, шығармашыл тұлға. Өз ісінің 
маманы, педагогикалық әдіс-тәсілдерді қолданудың хас 
шебері. Әрдайым жеке бас дамуына ұмтылатын, заман 
талабына тез бейімделе алатын жаңа қоғамның дара 
тұлғасы болу керек. Бүгінде жаңа өмір жолын бастаған 
жас мамандар арасында педагогикалық мамандықты 
таңдаған менің қатарластарым жыл сайын көбейіп келеді. 
Бұл көңілге қуаныш ұялатады.

Біз төл тарихын жетік білетін, бағалайтын және мақтан 
ететін, алған білімін әлемдік өркениетпен үндестіре 
білетін өскелең ұрпақты ұлттық рухта тәрбиелеуіміз 
қажет. Қазіргі жастар өкінішке қарай, қандай да бір 
ақпаратты кітаптан емес, ғаламтор желісінен алаты-
ны баршамызға белгілі. Алайда цифрлық ғасырда жалған 
және сенімді ақпаратты ажырата білу керек.

 Жаһандану заманында ұлттық бәсекеге қабілетті 
болудың көрсеткіші – білім деңгейімен өлшенеді. 
Сондықтан, әлемдік білім кеңістігіне кірігіп, білім беру 
жүйесін халықаралық биікке көтеру кезек күттірмейтін 
өзекті мәселе. Бұл мәселені шешудің кілті – ұстаздардың 
қолында. Дана халқымыз «Ұстазы жақсының ұстамы 
жақсы» дегенді бекер айтпаса керек. Мен де ұстаздық 
кәсібін таңдап, бүгінде оқушыларға білім нәрін беріп, 
ұстаз атанып, ұлы істің игі жолында аянбай қызмет 
жасап келемін. Ұжымымыз бүгінгі күнде жас өрендерге 
сапалы білім мен саналы тәрбие беріп бар ынтасымен 
жұмыс жасағандықтан І. Жансүгіров атындағы Жетісу 
университеті «Zhansugurov college» мен Талдықорған 
Жоғары Политехникалық колледжі  республикада алдынғы 
қатардағы коллеждер тізімінен орын алуда. Мұны заман 
ағымына қарай қарқынды еңбек етіп жүрген ұлағатты 
ұстаздардың белсенді әрекеті деп білемін. 

Демек, қазіргі таңда жеке адам ғана емес, тұтас 
халықтың өзі бәсекелік қабілетін арттырса ғана 
табысқа жетуге мүмкіндік алады. Бәсекелік қабілет 
дегеніміз – ұлттың аймақтық немесе жаһандық нарыққа 
сапасы жөнінен өзгелерден ұтымды дүние ұсына алуы. 
Бұл материалдық өнім ғана емес, сонымен бірге, білім, 
қызмет, зияткерлік өнім немесе сапалы еңбек ресурста-
ры. Болашақта ұлттың табысты болуы оның табиғи 
байлығымен емес, адамдарының бәсекелік қабілетімен 
айқындалады. Менің ойымша, мұндай қасиеттерді адам 
бойына тек ұлағатты ұстаздар ғана дарыта алады. 
Сондықтан өзіміз де, колледждегі әріптестеріміз де ұстаз 
мерейін асырып, ұрпақ тәрбиесіне ерекше ден қоямыз.

Ершат АНДАС,
І.Жансүгіров атындағы Жетісу университеті 

«Zhansugurov college»- ның аударма ісі және 
ағылшын тілі пәнінің оқытушысы.

Ұстаз 

     
мерей

і

әсер ететін негізгі факторлардың бірі халықаралық 
қатынастардың жаһандануы, яғни ұлттық әлеуметтік-
экономикалық құрылымдарды жалпы әлемдік экономикалық 
және қоғамдық жүйеге біріктіретін дүниежүзілік процессімен 
және мұнда басым үрдіс халықаралық қатынастарға қатысушы 
мемлекеттердің өзара тәуелділігі мен өзара іс-қимылымен 
дәлелденеді.

Қазіргі уақытта халықаралық қоғамдастықтың алдын-
да тұрған жаһандық проблемаларды шешу (халықаралық 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету, ядролық соғыс қаупінің ал-
дын алу, халықаралық терроризмге қарсы күрес, азық-түлік, 
экологиялық проблемалар және т.б.) көптеген елдердің күш-
жігерін біріктіруді, олардың мінез-құлқын нақты реттеуді 
талап етеді. Осыған орай, өзінің функционалдық бағыты 
(жаһандық проблемаларды құқықтық құралдармен шешу) 
және норма түзуші сипаты (мемлекеттердің ерік-жігерін келісу 
арқылы) тұрғысынан халықаралық құқық өзара тәуелді әлем 
жағдайында мемлекеттердің мінез-құлқының жалғыз реттеушісі 
ретінде танылады.

Өркениет пен құқықтық сананың қазіргі деңгейіне 
халықаралық қатынастардағы халықаралық құқықтың при-
маты туралы тезис, яғни оның халықаралық қатынастарға 
әсер ететін көптеген факторлар арасындағы басым рөлі 
(жаһандану, қоғамдық мораль және адамгершілік, ұлттық 
мүдде, ғылыми-техникалық прогресс, экономика, экология 
және т.б.) сәйкес келеді.

Осылайша, халықаралық құқық мемлекеттер мен басқа 
субъектілер арасындағы қатынастарды реттейтін прин-
циптер мен нормалардан тұратын, олардың арасындағы 
ынтымақтастықты дамытуға бағытталған ерекше құқықтық 
жүйе. Демек, халықаралық құқық - бұл біртұтас мақсаттар мен 
принциптер негізінде құрылымдық түрде ұйымдастырылған 
нормалар жүйесі. Халықаралық құқықтың қалыптасу және 
әрекет ету механизмі мемлекеттік емес, мемлекетаралық 
сипатқа ие. Оның нормаларының басым көпшілігі 
субъектілердің келісімі арқылы құрылады.

Халықаралық бейбітшілік пен қауіпсіздікті, халықаралық 
қатынастарды демократияландыруды қамтамасыз ету, 
адам құқықтарын қорғау, мемлекеттердің заңды ұлттық 
және халықаралық мүдделерінің оңтайлы арақатынасына 
жәрдемдесу сияқты халықаралық құқықтың функциялары 
туралы мәселе аса маңызды болып келеді.

Қазіргі уақытта халықаралық құқықта болып жатқан негізгі 
өзгерістерді, сондай-ақ, оның қазіргі жағдайдағы рөлін сипат-
тай отырып, халықаралық-құқықтық реттеу объектісінің едәуір 
кеңеюін, мемлекеттердің абсолютті егемендігі қағидатының 
біртіндеп әлсіреуін, халықаралық құқықтың өзінің таза 
«мемлекетаралық», «үкіметаралық» сипатын жоғалтуын 
атап өткен жөн.

Халықаралық құқықты дамытудың негізгі бағыты 
халықаралық қоғамдастық құқығын қалыптастыру. Бұл 
құқық, ең алдымен, халықаралық қоғамдастықтың мүдделерін 
қамтамасыз ету функциясымен сипатталады. 

Халықаралық қоғамдастық құқығының маңызды 
ерекшеліктерінің бірі - ондағы адамзаттың ортақ мұрасы 
тұжырымдамасын бекіту. Ол өзінің табиғаты бойынша белгілі 
бір мемлекеттің егемендігінде бола алмайтын кеңістіктер мен 
ресурстарға жатады. Тұжырымдама Дүниежүзілік мұхитты, 
терең теңіз түбін, Антарктиканы, ғарышты, атмосфераны, 
жалпы қоршаған ортаны қамтиды. Бұл тұжырымдама қазіргі 
ғана емес, болашақ ұрпақтың да мүдделерін қамтамасыз 
етуге бағытталған.

Халықаралық қоғамдастық құқығына тән тағы бір 
тұжырымдама -тұрақты даму тұжырымдамасы. Бұл барлық 
халықтарға әлеуметтік әділеттілікті қамтамасыз ететін жаңа 
халықаралық құқықтық тәртіпті орнатудан тұрады. Дамыған 
және дамушы елдердің прогресс мүдделері ескерілуі керек. 
Бұл тұжырымдама тек қазіргі ғана емес, болашақ ұрпақтың 
да мүдделерін қорғауға бағытталған.

Халықаралық құқық нормаларын халықаралық деңгейде 
де, ұлттық деңгейде де іске асыру тетігі жетілдірілуде. 
Халықаралық және ұлттық құқықтың өзара іс-қимылы едәуір 
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Осыдан тура 30 жыл бұрын, 1994 
жылдың қыркүйегінде  І.Жансүгіров 
атындағы Талдықорған университетінде 
қазақ тілі мен әдебиеті мамандығы 
жаңадан ашылып жатқан тұста 
оқытушылық қызметке Мұратбек 
Мүбаракханұлы екеу ім і з  б ір ге 
қабылдандық. Сол күннен басталған 
біздің әріптестік жолымыз үлкен 
достыққа ұласты.  Сол сыйлас жанға 
айналған Ілиястанушы ғалым, филоло-
гия ғылымдарының докторы, профессор 
Иманғазинов Мұратбек Мүбаракханұлы 
бүгінде алпыстың асқарына шығып отыр.  

Мерейл і  жас  ол  сен ің  жүр іп 
өткен жолыңа есеп беріп, өткеніңді 
бағамдап, баға беретін күнің іспетті. 
Сол сәтте маңдай терің төгілген 
еңбегіңнің нәтижесімен бағындырған 
белестеріңді, асқан асуларыңды,  
орындалған армандарыңды, қол 
жеткізген мақсаттарыңды қанағат 
тұтып, болашаққа бағдар жасайсың. 
Өткен күнге ой жүгіртсем, досымның 
ғылымдағы ізденісі, ұлағатты ұстаздық 
жолы, отбасындағы тіршілігі санамда 
қайта жаңғырады. 

Оның текті тұлғасының, бекзат 
болмысының, кербез келбетінің, 
кішіпейіл мінезінің түп негізі өскен ор-
тасынан, топырағы киелі туған жерінің 
табиғатынан бастау алады. Мұратбек 

КӨРКЕМ МІНЕЗ, 
КЕМЕЛ ОЙДЫҢ ИЕСІ

(Мұратбек Мүбаракханұлы 60 жаста)
Мүбаракханұлы  Алматы облысы Алакөл ау-
даны Тоқжайлау (бұрынғы Дзержинск) ауы-
лында 1964 жылы 4 ақпанда дүниеге келді.  
Тоқжайлау ауылының тұнып тұрған табиғаты 
бала Мұратбектің санасына сұлулықтың сы-
рын ұқтырды, жүрегіне нәзіктікті ұялатты. 

Төрт қыздың ортасында жалғыз ұл боп 
ерке өскен Мұратбектің де мінезі  «жібектей 
есілген» биязылықпен қалыптасты. Әкесі 
Мүбаракхан сөз қадірін білген, көкейіне 
келген келелі ойын «тобықтай түйінге» 
сыйдырған, шабыты келгенде домбыраның 
сазды үніне өз әуенін үйлестірген кемел адам 
болған. Қазақтың шежіре дастандарын, ескі 
әңгімелерін көп білген. Әкенің бойындағы 
осы  қабілет-қарымы ұлына дарыды, ер 
жетті, есейді, оңы мен солын таныды. 1982-
1984 жылдары Кеңес Одағы қарулы күштері 
қатарында болды. Әскерден оралған соң  
алғашқы еңбек жолын 1984-1986 жылдары 
құрылыста жұмысшы болып бастады. 1986 
жылы әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық 
университетінің журналистика факультетіне 
оқуға түсуі арман қуған жастың жарқын 
болашағына жасаған маңызды қадамы 
еді. Студенттік белсенді өмірге бел шеше 
кірісті, университеттегі жастар ұйымының, 
кәсіподақ ұйымының төрағасы болды, жа-
стар мәселесінің түйінін оңтайлы шешілуіне 
ат салысты.    Университетті 1991 жылы үздік 
дипломмен аяқтап, сол жылы Талдықорған 
қаласындағы Ілияс Жансүгіров әдеби музейіне 
ғылыми қызметкер болып қабылданды. Міне, 
жас зерттеушінің ғылымдағы алғашқы ізденіс 
іздері осылай басталды.  

Шығармашыл тұлғаның зерттелінбей 
жатқан тұстарын ғылыми айналымға түсірсем 
деген айқын мақсат, асқақ мұрат Жетісу 
өлкесінде алғашқы сарабдал Ілиястанушы 
ғалымды қалыптастырды. 1995 жылы 

І.Жансүгіровтің туғанына 100 толуы-
на орай ең алғашқы ғылыми еңбегі 

«Жан қайығын жарға ұрдым» деген 
естеліктер жинағы жарыққа шықты. 
Осы тұста І.Жансүгіровтің қызы Ильфа 
Ілиясқызы Мұраттың политехникалық 
колледждің жатақханасында тұратынын 

көріп, «ғылыммен айналысу үшін адамға 
жағдай керек, мына жер саған қолайсыз 

болады, қаладағы Қаратал шағын ау-
данында біздің үйімізге барып тұр» деп 

ұсыныс айтады. Көп ұзамай сол үйге 

Мұрат шаңырағымен көшіп барады. Ілиястай 
ұлы тұлғаның ұрпағынан қалған бұл шаңырақ 
Мұрат үшін де қасиет қонған құт мекен болды.    
1998 жылы филология ғылымдарының докто-
ры, профессор Т.Кәкішұлының жетекшілігімен 
«Ілияс Жансүгіровтің шығармашылық лабо-
раториясы (прозалық туындылары негізінде») 
тақырыбында кандидаттық диссертаци-
ясын қорғады. Ол – Жетісу өңірінде қазақ 
әдебиетінен ғылым кандидаты дәрежесін 
алғаш алған ғалымның бірі. Мұратбек 
Мүбаракханұлының Ілияс мұрасына деген  
қызығушылығы, сол мұраны бүгінгі және 
келешек ұрпаққа қайтаруға, жастарды осы 
біліммен қаруландыруға деген ғалымның 
ыстық ықыласы кәсіби қызметінде оны өрге 
жетеледі. Оның ғылыми-педагогикалық 
қызметі өз мамандығына аянбай қызмет 
етудің тамаша үлгісі болып табылады. 

Мұратбек Мүбаракханұлы әртүрлі кезеңдегі 
шетел әдебиетінің тарихы және әлемдік 
көркем әдебиет бойынша курстардан сабақ 
берді. Бұл ғалымның әлем әдебиетін өзгеше 
қырынан, қазақ әдебиетімен үндестікте зерт-
теуге деген ынтасын тудырды. Зерттеуші 
ғалымның жоғары эрудициясы мен дарыны 
оған ең күрделі ғылыми мәселенің де сәтті 
шешімін табуға мүмкіндік берді.  Ғылым 

жолындағы «инемен құдық қазғандай» 
еңбегінің нәтижесінде  филология 
ғылымдарының докторы, профес-
сор Т.Кәкішұлының жетекшілігімен 
2008 жылы «Қазақ және антика 
әдебиеттеріндегі сюжеттік үндестіктер» 
атты докторлық  диссертациясын 
қорғады. Көне мифтер, көне құдайлар 
туралы және қазақ әдебиеті мен шетел 
әдебиетінің сабақтастығын бар ынта-
ықыласымен сөз етуі ғалымды  ерекше 
шабыттың шыңына жетеледі.

Сарқылмас шығармашылық 
қайраты, кең ой-өрісі, табандылығы, 
жемісті ғылыми-педагогикалық 
жұмысының арқасында  профес-
сор Мұратбек Мүбаракханұлының 
еңбегі жоғары бағаланып, лайықты 
құрметке бөленді. 2008 жылы «ЖОО-
ның үздік оқытушысы» атағын алды, 
2012 жылы ҚР Білім және ғылым 
министрлігінің іргелі және қолданбалы 
зерттеулер жобасының  грантына ие 
болды. 2009 жылы Греция, Италия, 
Германия  мемлекеттеріндегі жоғары 
оқу орындарында, 2014 жылы 
«Болашақ» бағдарламасы аясында 
М.В.Ломоносов атындағы Мәскеу 
мемлекеттік университетінде  ғылыми 
тағылымдамадан өтті. 

Қаз ір  « Ілиястану»  ғылыми-
п р а к т и к а л ы қ  о р т а л ы ғ ы н ы ң 

меңгерушісі. Алты іргелі еңбек пен 100-ге тар-
та ғылыми, әдеби-публицистикалық ғылыми 
мақалалардың авторы: «Жан қайығын жарға 
ұрдым» (1994), Ілияс прозасындағы дәуір 
дидары (оқулық, 2000), Ілияс Жансүгіров. 
Монография (2004), Антика әдебиеті. 
Монография (2006), Антика әдебиеті. 
Оқу құралы (РУМС, 2013 ж.), сондай-
ақ, І.Жансүгіровтің 125 жылдығына орай 

шыққан 20 томдық еңбектің жауап-
ты шығарушысы, редколлегия мүшесі. 
Оның ғылыми-зерттеу жұмыстарының 
нәтижелеріне ғалымдар белсенді сілтеме 
жасап, оқу үдерісінде қолдануда. Қазақ 
және орыс тілінде жазылған «Ілиястану» 
оқулығы университеттегі барлық 
мамандықта оқытылатын «Ілиястану» 
пәнінде пайдаланылады. 

Отбасындағы бақыты – ол жеке 
әңгіме. Жүрегіне иман ұялаған, «ұяда 
ілгені бар» ибалы жан-жары Жемісжанды 
досымыздың маңдайына бұйырған бағы деп 
бағалаймыз. Олардың танысып жұптасуының 
өзі де романтика. Жемісжан да әл-Фараби 
атындағы Қазақ  Ұлттық университетінің 
химия факультетінде оқыған. Аққу мойын, 
аққұба өңді, қиғаш қасты, бойы сұңғақ ару-
ды көргенде «осы қыз менің болашақ жа-
рым болады» деп бірден сөз салады. Оқу 
бітірген соң отбасын құрады. Жемісжан ер 
азаматының ғылым көкжиегіне көтерілуіне 
жан-жақты қолдау көрсетті. «Наурыздың ақша 
қарындай» сұлулығы, келісті кербездігі ішкі 
жан дүниесімен үйлестік тапқан  Жемісжан 
шаңырағының ұйытқысы, берекесі. Екеуі 
үш бала тәрбиелеп отыр.  Тұңғыш қыздары 
Гүлнұр Абылайхан атындағы Қазақ 
халықаралық қатынастар және әлем тілдері 
университетінің ағылшын және корей тілі 
мамандығын тәмамдап, Оңтүстік Корея 
республикасы Пусан қаласындағы универ-
ситетте магистратура бітірді. Қазір Катар 
мемлекетінде қызмет жасайды. Ортаншы 
қызы Назерке С.Ж.Асфендияров атындағы 
Қазақ ұлттық медицина университетін бітірген, 
тұрмыс құрған, үш баласы бар, жолдасы 
Думан әскери қызметте. Үйдің ерке кенжесі 
Қасымхан политехникалық колледжде оқиды. 
Қасымханның дүние келуінің өзі бір тарих. 
Мұрат өзі төрт қыздың ортасында ерке бо-
лып өскен жалғыз ұл болғандықтан, қарт ата-
анасы ашық айтпаса да іштей сол жалғыз 
ұлының ұрпағын жалғастырар ұл болса екен 
деп тілейді.  2004 жылдың тамыз айында 
Мұраттың жетекшісі Кәкішев Тұрсынбек ағай 
мен Халық қаһарманы Қасым Қайсенов өзінің 

туған жері Шығыс Қазақстан облысы Ұлан 
ауданы Асу-бұлақ ауылына жолға шығады да, 
жол  жөнекей Мұраттың шаңырағына соғып, 
дәм татады. Дастархан басында мән-жайды 
ұққан батыр атамыз Қасым Қайсенов қолын 
жайып «атқа мінер, қамшы ұстар ұл келсін 
шаңыраққа» деп ақ батасын береді. Міне, 
үйдің сүт кенжесі Қасымхан осындай үлкен 
тілекпен, арманмен дүниеге келген бала. 

Мерейтой дегеннің өзі сол адамға деген 
жылы лебізіңді білдірудің тамаша мүмкіндігі. 
Мұратбек Мүбаракханұлы өз айналасында 
шығармашылық бәсекелестік атмосфера-
сын құрды. Ол өзінің тұлғалық болмысы-
мен, пайым парасатымен, адами қалпымен, 
мәрттігімен, сөздің қадір қасиетін құнттай ала-
тын пәлсапашыл саңлақ санасымен ұжымда, 
достарының ортасында, отбасында құрметке 
бөленген жан.  Досыма тілегім, ізгілік ұялаған  
рухани болмысымен елі елейтін, халқы 
қалайтын Ел ағасы болсын!

Мамиля ЖАҚЫПБЕКОВА,
қауымдастырылған профессор, фило-

логия ғылымдарының кандидаты.

Филология ғылымдарының докторы, Ілияс Жансүгіров атындағы Жетісу 
университетінің профессоры, Иманғазинов Мұратбек Мүбаракханұлы, Алматы 
облысы, Алакөл ауданы, Тоқжайлау ауылында 1964 жылы 4 ақпанда дүниеге келді. 

Алғашқы еңбек жолын 1984-1986 жылдары құрылыста жұмысшы болып 
бастаған. 1986 жылы әл-Фараби атындағы Қазақ  Ұлттық университетіне 
түсіп, 1991 жылы үздік дипломмен бітірді. 

1991 жылы Талдықорған қаласындағы Ілияс Жансүгіров әдеби музейінің 
ғылыми қызметкері, ал 1992 жылдан бастап Ілияс Жансүгіров атындағы 
Жетісу мемлекеттік университетінің оқытушысы болып қызмет атқарады. 

1995-1998 жылдары ҚазҰУ-дың аспиранты. 1998 жылы «Ілияс Жансүгіровтің 
шығармашылық лабораториясы прозалық туындылары негізінде» 
тақырыбында кандидаттық диссертация қорғады (ғылыми жетекшісі ф.ғ.д., 
профессор Т.Кәкішұлы). 

2001 жылдан қазақ филологиясы кафедрасының доценті. 2000-2002 жылдары 
әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың докторанты. 

2008 жылы «Қазақ және антика әдебиеттеріндегі сюжеттік үндестіктер» 
атты докторлық  диссертация қорғады (ғылыми кеңесшісі ф.ғ.д., профессор 
Т.Кәкішұлы). 2008 жылы ҚР Білім және ғылым министрлігінің Республикалық 
грантына ие болып, «ЖОО үздік оқытушы-2008» төс белгісін алды. Қазір 
«Ілиястану» ғылыми-практикалық орталығының меңгерушісі. 
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Хакім Абай өзінің қара сөзінде «Әрбір жақсы 
нәрсенің өлшеуі бар, өлшеуінен асса - жара-
майды. Өлшеуін білмек - бір үлкен керек іс» 
деген екен. Кейде жақсы нәрселер аяқталады, 
сонда одан да жақсы нәрсе басталады. Менің 
мамандығым  -  журналист. Өзім қалап,таңдап 
түстім. Қазір 4-курс студентімін. Соңғы се-
местр. Оқудың бітуіне санаулы ғана күндер 
қалды. Осы уақытта университет маған біраз 
нәрсені үйретті. Адал достар, білімді ұстаздар, 
жақсы орта, тіпті өміріме ең жақын болып кет-
кен адамдарды кездестірдім. Университетте 
өткен төрт жылым көзді ашып-жұмғанша 
сырғып, ұстаздар мен тобымның арқасында 
қызықты өтті. 1-курс - карантин, 2-курс - сю-

жет, 3-курс - ғылыми жобалар болса, 4-курс 
- қорытынды жыл болып жатыр. Оқу жылы 
тез бітсе екен, тезірек үлкен өмір басталып, 
жұмыс жасасам екен дейтінмін. Бірақ, соңғы 
емтихандарды тапсырып, соңғы дәрістердің 
біткенін сезінгенде қимастық сезімі болады 
екен. Бәрін түсініп, алдағы уақытта бұдан да 
жауапты болу керек екені, үлкен өмір белесі 
басталғалы жатқаны толқытады.

Дегенмен, университетте алған білімімнің 
арқасында, бұдан да жақсы ортаға барамын 
деп сенемін. Сондықтан да, әрбір уақытты 
бағалап, дәл сол сәтпен өмір сүре білу керек.

 
Назерке КӘКІМОВА.

Өмірде бәрі уақытша. Ақша, жұмыс, атақ, мансап...
Тұрақты тек адамдық қарым-қатынас. Адамға шынайы 

бақытты сезіну үшін адам керек.  Достық — адамдардың бір-
бірін қажетсінуінен, құрмет тұтуынан, шынайы тілектестіктен, 
сенімнен құралады.

Достық - адамдардың бір-біріне қаншалықты қызықты, 
маңызды және құнды екенін көрсететін көрсеткіш. Достықтың 
негізгі сапалық көрсеткіштері – сенім, төзімділік, өзара 
түсіністік, сыйластық, өмір жолында кездесіп, қиын жағдайда 
қол ұшын беріп, қасында болу. 

Бұл тіпті адамдар арасындағы көп кездесе бермейтін  
қасиет деп те айта аламыз. Нағыз достар бірін-бірі ым-
ишара арқылы-ақ түсінеді. Дос - бұл сені ойлайтын адам. 
Сізге көңіл бөлетін, сізді қолдайтын, сіздің эмоцияларыңызға, 

проблемаларыңызға, жеткен жетістіктеріңізге, жеңістеріңіз 
бен жеңілістеріңізге бей-жай қарамайтын жақын жан. Қазіргі 
уақыт тапшы заманда адамдармен араласу, дос болу бізге 
бұрынғыдан бетер қажет. Достық – бұл өмірдегі ешнәрсемен 
бағаланбайтын құндылық.

Сондықтан да адал дос табу қиын. Ал  достыққа сына 
түсірмей сақтау одан да қиын. Достық қатынас нәзік жіп 
секілді, берік сенім болмаса үзіліп кетеді. Баптауды қажет 
ететін өсімдік сияқты. Сенім мен адалдық – достықты берік 
ететін тірек саналады. Өзі шынайы дос бола білген адамның 
достары да көп болады және өзін жалғыз сезінбейді.

Нұрила КАРИМАНОВА.

Жақында Стив Харвидің 
«Прыжок веры» кітабын 
оқып бітірдім. Бұл кітап 
өмірден өз орнын таба ал-
май жүргендерге,  жақсы 
өмірді армандайтын, бірақ ол 
үшін ештеңе істемейтіндерге 
немесе тәуекелге бару-
дан қорқатын жандарға 
арналған. Стив Харви - та-
бысты американдық комик, 
шоумен, актер, музыкант 
және жазушы. Оның өнерін 
бүкіл Америка тыңдайды 
және көреді, сонымен қатар 
ол бүкіл әлемге танымал. 

Стив Харви қазір  әлемдегі 
ең  табысты және бай 
адамдардың бірі. Оның өмірі мен басынан 
өткерген барлық қиындықтар көпшілікті ша-
быттандырады. Менің ойымша, «Прыжок 
веры» ол жазған ең сәтті кітаптардың бірі. 
Бұл кітапта автор өз өмірі мен басынан 
өткен оқиғалары туралы әңгімелейді. Ол 
өмір сені аямайды, егер сен өзің өміріңді 
өзгертпесең, онда сен әрқашан бір орын-
да қаласың деп жазады. Оны колледжден 
қуып, жұмыстан шығарып, жақындары 
да тастап кеткен. Ол өз кітабында бұл 
өмірдің «шапалағы» екенін және барлық 
шапалақтарды секіріспен қабылдағанын 
жазады. Секіру - бұл тәуекел және белгісізге 
қадам. Оның барлық секірістері ақырында 
теледидарда жұмыс істеу арманына әкелді. 
Бұл кітап мені қатты шабыттандырды және 
ынталандырды. Стив Харви біраз уақыт 

баспанасыз болып, жейтін ештеңесі жоқ, 
қанша қиындық көрсе де, берілмей, бұл 
өмірден өз орнын тапты. Бұл кітапты 
оқығаннан кейін мен біздің бүкіл өміріміз тек 
өзімізге байланысты екенін және секіруден, 
тәуекелге барудан қорықпау керектігін 
түсіндім. Өмірде көптеген сүрінулер бола-
ды, бірақ біз сенімімізді жоғалтпай, арман 
мақсаттарымызға талпынуымыз қажет. 
“Егер сіз өзіңіздің өміріңізде бұрыннан бар 
нәрседен де көп болуы керек деген оймен 
оянсаңыз, оның солай екеніне сеніңіз. Оның 
дәл солай болу керек екеніне шын жүректен 
сенуіңіз керек. Бірақ бақытты өмірге жету 
үшін сізге секіру қажет”.

Аян АЙДАРҚЫЗЫ,
ЖПҚ-311.

Әрбір жақсы нәрсенің 
өлшеуі бар...

МЕН ОҚЫҒАН БІР КІТАП

Сенім секірісі

Дос - адам жанының айнасы

Тарс еткізіп теуіп құлатты. Жіп төмен қарай 
созыла түсті.

Қап! Бір елі ұзын байлағанда, аяғы жерге 
тигендей екен. Туфлиін киіп алуы керек пе еді?

Қымбат боп шықты… өмір…
Бырт етіп үзіліп кетті.
Арзан боп шықты… жіп…

Мұрат ЕСЖАН.

ӘҢГІМЕ

Апам әдеттегідей пешке арқасын сүйеп, ұршық иіріп отыр. 
Қасында ауыл-аймақты әңгіме етіп отырған көрші әжейдің ендігі 
сөзі о дүниеге қарай ауысып:

– Жамал, мен өлсем жоқтайсың ба? – деді.
Апам жақсы көретінін, жақсы әрі жақын кісі екенін, олай-бұлай 

болып жатса жоқтайтынын айтты. Бұл сөздерге қанағаттана 
қоймаған көрші әжей сол жоқтауды көзінің тірісінде, дәл 
қазір естігісі келетінін аңғартты. Осы сөзді күтіп отырғандай 
тыңдағанның сай-сүйегін сырқыратып, дауыс шығарып тұрып 
жоқтады апам.

Көзінің жасы терең әжімдерінің арасымен сырғи ағып отырған 
әжейдің жүзінен қуаныштың да табы байқалады. Ол өмірден өткен 
жағдайда жоқтаусыз қалмайтынына деген сенімнің  қуанышы еді.

Олжас СӘНДІБЕК.

Әке мен бала жол үстінде келе жатты. Әке 
қырықтан асқан, бала жетіде. Көп ішіндегі кен-
же. Әке «Сынық таға» туралы әңгімені айтып 
болды да:

– Есіңде болсын, балам. «Керекті тастың 
ауырлығы жоқ» деген сол», – деп мұртын сұқ 
саусақ, бас бармағымен басып-басып қойды.

– Ауыр тастың керегі жоқ, – деп тақ ете қалды 
баласы.

Оның таңдайы тұтқыр, құрғақ жиде татығандай 
болды. Әкесіне қарап, әлсіз жұтынды.

Әкенің күн қақтап, тотыққан жүзіне мақтаныш 
сезімі ойнап шыға келді.

Ырысбек ДӘБЕЙ.

Жоқтау Құрғақ жиде

Сәтсіздік
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Пациентке 
бағытталған 
тәсіл – бұл ортақ 
жауапкершілік 
принципіне және 
психоәлеуметтік 
тәсілді қолдануға 
негізделген. 
Яғни, пациенттің 
психологиялық 
және әлеуметтік 
ерекшеліктерін еске-
ре отырып, мейіргер 
мен пациенттің 
өзара әрекеттесуін 
кең түсіну. 

Пациентке 
бағытталған тәсілдің 
принциптерін түсіну 
мейіргерлерге 

1-типті қант диабеті – бұл ағзаның тамақ 
глюкозасын энергияға айналдыру қабілетіне 
әсер ететін созылмалы ауру. Көптеген 
жағдайларда 1-типті қант диабеті өмірдің 
жастық шағында дамиды және көбіне балалық 
кезінде анықталады.

Бұл ауру, иммундық жүйе ұйқы безінде 
инсулин бөлетін жасушаларға шабуыл 
жасағанда басталады, инсулин – дене жасуша-
лары үшін глюкозаны энергияға айналдыруға 
көмектесетін гормон. 1-типті қант диабетімен 
өмір сүретін адамдар күнделікті инсулин 
инъекциясынсыз өмір сүре алмайды. Қант 

ДҰРЫС 
ТАМАҚТАНУ 
ЕРЕЖЕСІ

ДЕНСАУЛЫҚ ОЛ БАСТЫ 
БАЙЛЫҚ,  БАРШАМЫЗ ҮШІН 
ҮЛКЕН АМАНАТ. ДЕНСАУЛЫҚТЫ 
КҮТУДІҢ НЕГІЗГІ БЕЛГІЛЕРІ — 
ДЕНЕ БЕЛСЕНДІЛІГІ ЖӘНЕ ДҰРЫС 
ТАМАҚТАНУ. НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА 
ДҰРЫС ТАМАҚТАНУДЫҢ 
ЕРЕЖЕСІН ҰСЫНАМЫЗ.

МЕЙІРГЕР ІСІНДЕГІ 
ПАЦИЕНТКЕ БАҒЫТТАЛҒАН 

ҚАУІПСІЗ КҮТІМ
емделушілермен жұмыс істеу кезінде 
коммуникация дағдыларын жақсартуға 
және психологтармен және әлеуметтік 
қызметкерлермен өзара әрекетті дұрыс 
ұйымдастыруға көмектеседі. Қазақстандық 
медицинадағы қарқынды өзгерістер жаңа 
идеялар мен концепцияларды әртүрлі 
түсіндіруге алып келеді. Атап айтқанда, 
«Пациентке бағытталған қауіпсіз араласу» 
жаңа парадигмасы көбінесе пациентке 
әсер ететін медициналық-психологиялық 
және медициналық-әлеуметтік фактор-
ларды есепке алмаған, тар, биологиялық 
дәлелді ұғым ретінде түсініледі.

Әрбір медициналық  ұйымының 
маңызды міндеттерінің қатарында 
мейіргерлердің  беделін арттыру және 
инновацияларды енгізу, мейіргер  ісінің 
кәсібилігін дамыту, мейіргерлердің  
мүдделерін қорғау, олардың еңбек 
жағдайларын жақсарту және денсаулықты 
сақтау үлкен орын алады.

Тиімді кәсіби қызмет үшін қауіпсіз жұмыс 
ортасы қажет екені белгілі. Бұл емдеу 
процесінің барлық қатысушыларына зиян 
келтірмейтін дұрыс қалыптасқан орта-
ны білдіреді. Түнгі кезекшілікке байла-
нысты физикалық шаршаумен, дәрілік 
заттардың жоғары концентрациясының 
әсерімен және уытты заттар, жұқпалы 
ауруларды жұқтыру ықтималдығы, 
жүйке-эмоционалды шамадан тыс 
жүктеме түсетіндігімен сипатталады.
Емдеу-профилактикалық мекемелердің 
мейіргерлердің  бастан кешіретін 
физикалық жүктемелерге келетін 
болсақ, оларға  аса мән берілмеген.  
Бұл жүктемелер әсіресе өзін-өзі күту 
мүмкіндігінен айырылған науқастармен  
жұмыс істейтін қызметкерлерде  көбірек  
кездеседі. Сонымен, жұмыс кезінде 
мейіргер  көбінесе науқастарды көтеруге, 

жылжытуға, ұзақ уақыт бойы ауыр 
физикалық жүктеме түсумен сипат-
талады, яғни тірек-қимыл аппараты, 
әсіресе омыртқа үлкен жүктемелерге 
ұшырайды. Осы реттегі менің 
мейіргерлерге берер ұсыныстарым:

1. Науқастарды  жылжыту 
кезінде биомеханика принциптерін 
сақтау және қолдану.

2. Науқастың жағдайын және оның 
көмек көрсету мүмкіндігін бағалау.

3. Өз мүмкіндіктеріңізді бағалаңыз 
және олардан аспауға тырысыңыз

4. Науқастардың қалпын  ау-
ыстыру кезінде көмекшілерді 
(әріптестерді, туыстарды) шақыру.

5. Эргономика және дене биомеха-
никасы бойынша тренингтер, іскерлік 
ойындар, конференциялар өткізу.

6. Эргономиканың жаңа за-
манауи құралдарын  барынша 
күнделікті қолданысқа енгізу.

7. Физикалық белсенділікті 
сақтау-арқадағы ауырсынумен 
күресудің ең жақсы құралы.

8. Белсенді, салауатты өмір сүру. 
Эргономиканың негізгі заңы келесідей: 

«Сізге әрқашан ыңғайлы болу керек!». 
Қазіргі уақытта бұл пәннің принциптері 
адамның кәсіптен тыс жағдайларда 
қолданылады, яғни, күнделікті өмірге 
берік енеді. Мейіргерлердің жұмыс бары-
сында  денсаулық жағдайының нашар-
ламауына және жұмыстың дұрыс алға 
жүруіне  дұрыс ұйымдастырылған кәсіби 
орта қажет. Сол мақсатта бізге арнайы 
эргономикалық құралдар көмектеседі.

Анель АДЫЛХАН, 
МІ-512 топ студенті, 

ШЖҚ «Талдықорған жоғары 
медициналық колледжі» МКК.

1. Өлшемділік ережесі. Адам күніне 3-4 рет ас қабылдауы керек. Әрбір қабылдау барысын-
да астың мөлшері 2 алақанды қосқандағы уыс көлеміне тең болуы тиіс. Сонда қабылдаған 
ас, асқазанның 3/4 бөлігін ғана толтырады. Асқазандағы астың дұрыс араласуына және ас 
қорыту сөлімен әрекеттесуі үшін, бұл ережені қатаң түрде сақтау қажет.

2. Астың негізгі мөлшерін қабылдау 12.00-14.00 аралығына сәйкес келуі тиіс. Бұл кезде 
от элементі мен бауырдың белсенділігі жоғары болады. Сондықтан қуатты, майлы астар 
тәуліктің осы кезінде қабылдануы тиіс.

3. Суық кезде жеміс пен көкөністерді қолдануды шектеу керек. Суық мезгілдерде піспеген 
затты жеу салқын тиюге, ісіктің пайда болуына, ас қорыту мәселелерінің туындауына алып 
келеді. Себебі, жемістер мен көкөністер қасиеті бойынша салқын заттар қатарына жатады. 
Оларды жиі қабылдау ішкі жылылықты төмендетеді және организмдегі барлық үдерістерді 
баяулатады.

4. Жаңа пісірілген тағамды жеу. Ұзақ сақталған тағамдарда улы заттар мен салқындық 
қасиет жиналады. Ал, етке бұл қасиет тән емес, суықта сақтаған сайын жылылық қасиеті 
арта түседі.

5. Тамақты мұздай немесе ыстық күйде пайдалануға жол бермеу керек. Астың жоғары 
немесе төмен температурада болуы асқазан сөліне зиян келтіреді. Ыстық күнде біз үй 
бөлмесінің температурасындағыдай суды ішуіміз керек. Егер мұздай суды пайдалансақ, оны 
жылыту үшін организм көбірек энергия жұмсайды, одан кейін су асқазан сөліне араласады.

6. Тағам қабылдау барысында сұйықтық ішуге болмайды, ішкен жағдайда ас қорыту 
сөлінің шоғырлануы азайып, асқазанның ас қорытуы төмендейді.

7. Ас қорыту шоғырлануының өті жоғары болғанда, бірінші қою тағамды жеп, 20-30 минут-
тан кейін сұйық тағамды ішкен дұрыс. Егер керісінше тамақтанса, онда тамақты қорытатын 
ферменттердің шоғырлануы төмендеп, ет, ботқа, жеміс тағамдары қорытылмай қалады.

8. Асты қабылдаудан 20-30 минут бұрын бал, тұз немесе лимон шырыны қосылған бір 
құты ыстық су ішу қажет. Аталған барлық қоспалар ас қорыту жүйесін жақсартып, асқазанды 
кілегейлерден тазартып, асты қорытуға дайындайды.

9. Асты жануарлар майымен ғана әзірлеу. Ең жақсысы - ерітілген сары май. Сары май-
ды қыздырған кезде улы заттар пайда болмайды, бұл оның көптеген өсімдіктер майынан 
айырмашылығын көрсетеді. Қыздырылған сары майдың шектеулі мөлшерін кез келген 
жастағы адамға, кез келген науқасқа қабылдауға болады. Осы қасиетіне қарай оны Шығыста 
жоғары бағалайды.

10. Дұрыс тамақтана білу - кез келген дәріден де күшті екенін естен шығармаған жөн.

massaget.kz

ҚАНТ 
ДИАБЕТІНДЕГІ 

ЕМДӘМ
диабетінің белгілері: шөлдеу;

● жиі несеп шығуы;
● салмақтың төмендеуі;
● тері қышымасы;
● айқын жалпы және бұлшықет әлсіздігі;
● жұмыс қабілеттілігінің төмендеуі;
● ұйқышылдық.
№ 9  д и е т а  қ а н т  д и а б е т і  к е з і н д е 

тағайындалады. Ол майдың ағзаға тез 
сіңірілуін қамтамасыз етіп, көмірсу мөлшерін 
реттейді. Әдетте қант пен өзге тәтті 
тағамдарды жеуге қатаң түрде тыйым са-

лынады. Күнделікті тамақтың құрамындағы 
ақуыздың, майдың, көмірсудың мөлшері 
өлшеніп отырады. Шектеулі түрде пайдалануға 
болады:

Картоп – аптасына 1-2 рет қайнатып жеуге 
ұсынылады, мүмкіндігінше бас тартқан жөн;

Тұтас дәнді макарон өнімдері – нанның 
күнделікті мөлшерінен бас тартуды ескере 
отырып, сирек жеуге болады;

Қызылша мен сәбіз – шикідей салат жа-
сап (инсулин терапиясындағы науқастар 
қайнатпалы түрін).

Қандай тағамдардан бас тартамыз?
► қатпарлы қамырдан, ұннан жасалған 

тағамдар;
► кеспе мен күріш қосылған сорпа;
► кептірілген шұжық, консервіленген 

тағамдар, майлы құс еті;
► тұздалған ірімшік, қатық, кілегей;
► ет майы;
► тұздалған немесе маринадталған 

көкөністер;
► жүзім, мейіз, банан, інжір, құрма, қант, 

тосап, конфет, балмұздақ;
► бұрыш, қызылша;
► майлы және ащы тұздықтар;
► тәтті жемістерден әзірленген шырын.
Қант диабетінде дәрігеріңіздің белгіленген 

ережелерімен өмір салтын ұстансаңыз. 
Сіз үшін едәуір жақсырақ болады. Қант 
диабетіндегі  тамақ ерекшеліктерін қатар 
ұстауыңызды сұраймын. Денсаулығыңыз өз 
қолыңызда!

Аружан ҚҰРМАНҒАЛИ,
МІ-512 топ студенті,

ШЖҚ «Талдықорған жоғары 
медициналық колледжі» МКК.
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Одним из наиболее масштабных и из-
вестных ресурсов, на котором представлено 
огромное количество самых разных онлайн-
курсов, на сегодняшний день является проект 
Coursera, который активно сотрудничает со 
многими ведущими университетами мира. 
Американская платформа Coursera, откры-
вает большие возможности для получения 
качественного образования. 

Несмотря на то, что первые полноценные 
курсы, доступные в интернете, появились 
только в 2008 году, за прошедшие 10 лет 
сфера онлайн-образования значительно рас-
ширилась, и сейчас практически ни в чем не 
уступает традиционным формам  обучения. 
Мало того, некоторые специалисты утвержда-
ют, что в скором будущем к такому формату 
перейдут все образовательные организации. 
И это не удивительно, поскольку онлайн-об-
учение - очень удобный способ получения 
новых знаний и навыков, который к тому же 
позволяет самостоятельно составлять график 
занятий таким образом, чтобы максимально 
эффективно использовать время.

Coursera – это образовательный онлайн-
проект, на котором ведущие вузы мира вы-
кладывают бесплатные обучающие курсы, 
охватывающие практически все сферы жизне-
деятельности человека. Причем курсы ведут 
лучшие преподаватели, многие из которых к 
тому же имеют собственный бизнес. 

Все обучающие материалы приближены к 
традиционной форме обучения: лекции, кон-
трольные, домашние задания, интерактивны 
и интересны для изучения. Если студенту 

COURSERA – ДОСТУПНОЕ 
ОНЛАЙН-ОБРАЗОВАНИЕ

что-то не понятно, имеется 
возможность перекрестной 
проверки заданий или об-
суждения сложных момен-
тов на специальном фору-
ме, где общаются студенты 
и преподаватели.

Проект Coursera позво-
ляет как углубить знания 
по уже выбранной профес-
сии, так и освоить с нуля 
новую специализацию.

Платформа Coursera 
основана профессорами 
Стэнфордского универси-
тета  Эндрю Нг (Andrew Ng) 
и Дафной Кoллер (Dafne 
Koller) в 2012 г. с целью 
предоставления трансфор-
мирующих жизненный опыт 
обучения всем желающим 
в любой точке мира.

В настоящее время это ведущая онлайн-
платформа для высшего образования с 209 
партнерами из 50 стран.

2400 компаний доверяют корпоративной 
платформе Coursera for Business.

Coursera даёт возможность любому вузу 
предлагать качественное и актуальное он-
лайн-обучение для студентов, выпускников, 
преподавателей и сотрудников.

Coursera поддерживается ведущими ин-
весторами, такими как Kleiner Perkins, New 
Enterprise Associates, Learn Capital и SEEK 
Group.

К р у п ней ш и е  а м е р и к а нс к и е  у н и -
в е р с и т е т ы ,  в  т о м  ч и с л е  к о т о -
рых:  Принстонский,  Стэнфордский,  
Джонса Хопкинса, Калифорнийский, 
Эдинбургский, Университет Торонто, 
К о л у м б и й с к и й ,  П енс и л ь в а нс к и й  и 
другие, стали доступны для всех желающих 
совершенно бесплатно.

Благодаря таким партнерским связям 
Coursera предлагает широкий спектр раз-
личных курсов (более 4000), относящихся к 
таким областям знаний как: биология, бизнес, 
компьютерные науки (ИИ, программирование, 
системы и сети, теория), экономика, образо-
вание, электроника, здоровье и общество, гу-
манитарные и социальные науки, математика, 
медицина, машиностроение, естествознание 
(химия, физика, астрономия), статистика и 
анализ данных, и даже воспитание детей и 
умения различать эмоции у собак. Наиболее 
востребованные сферы – бизнес и IT.

Целью учредителей портала является обес-

печение всех желающих доступом к высоко-
качественному образованию мирового уровня, 
обучение миллионов студентов со всего мира, 
изменяя метод традиционного преподавания.

В НАО «Жетысуский университет имени 
Ильяса Жансугурова» в период с 18 января 
по май месяц 2023 года (весенний семестр) 
на онлайн курсы международной платфор-
мы Coursera на казахском и русском языках, 
рекомендованные Министерством науки и 
высшего образования Республики Казахстан, 
было зарегистрировано 500 обучающихся по 
20 образовательным программам.

В весеннем семестре 2023 года (с янва-
ря по май 2023 года) в НАО «Жетысуский 
университет имени Ильяса Жансугурова» 
завершено обучение по курсам Coursera 500 
обучающихся, всеми слушателями получе-
ны сертификаты об успешном прохождении 
курса. Всего - 500 сертификатов, всего кур-
сов – 50 которые переведены на казахский, 
русский, английский языки.

10 июня 2023 года в ASTANA IT UNIVERSITY 
состоялась встреча студентов 25 региональ-
ных вузов, участвующих в проекте «Coursera 
қазақ тілінде» с главным исполнительным ди-
ректором Coursera Джеффом Маджонкальда 
и министром науки и высшего образования 
РК Саясатом Нурбеком, председателем 
Общественного Фонда «Қазақстан халқына» 
Болатом Жамишевым, руководителем ком-
пании BMG Upskill Рауаном Кенжеханулы, 
представителями компании Coursera. 

Участники встречи с большим интересом 
обсудили первые результаты реализации 
пилотного проекта, направленного на повы-
шение  академического потенциала вузов в 
регионах.  

Хотелось бы отметить студентку 1 курса 
НАО «Жетысуский университет имени Ильяса 
Жансугурова» высшей школы естествозна-
ния образовательной программы 6В01505-
Информатика Ермекбай Назгүл. 

Ермекбай Назгүл была награждена гра-
мотой за успешное обучение на платформе 
Coursera, которая прошла 26 курсов и полу-
чила 26 сертификатов.

В настоящее время студенты 25 региональ-
ных  учебных заведений завершили в общей 
сложности более 26 тысяч курсов. Из них 11 
358 студентов прошли курс на казахском 
языке, 8653 студента – на английском, 6096 
студентов – на русском языке. 

В летнем периоде (с июня по август 2023 
года) на онлайн (свободные курсы) курсы 
международной платформы Coursera на ка-
захском и русском языках, рекомендованные 

Министерством науки и высшего образования 
Республики Казахстан, было зарегистрирова-
но 500 обучающихся. 

В летнем семестре 2023 года (с 10 июня по 
август месяц 2023 года) в НАО «Жетысуский 
университет имени Ильяса Жансугурова» 
завершено обучение по курсам Coursera 500 
обучающихся, всеми слушателями получены  
сертификаты об успешном прохождении кур-
са. Всего сертификатов 750, так как некоторые 
студенты выбрали по несколько курсов, общее 
количество - 50 которые переведены на ка-
захский, русский, английский языки.

В осеннем периоде (с сентября по декабрь 
2023 года) на онлайн курсы международной 
платформы Coursera на казахском и русском 
языках, рекомендованные Министерством 
науки и высшего образования Республики 
Казахстан было зарегистровано 500 обуча-
ющихся по 21 образовательным программам.

В осеннем семестре 2023 года (с сентября 
по декабрь 2023 года) в НАО «Жетысуский 
университет имени Ильяса Жансугурова» 
завершено обучение по курсам Coursera 500 
обучающихся, всеми слушателями получе-
ны  сертификаты об успешном прохождении 
курса. (533 сертификатов, так как некоторые 
студенты выбрали по несколько курсов), всего 
курсов – 120, которые переведены на казах-
ский, русский, английский языки.

С 09.01.-12.01.24 года в рамках работы 
Зимней школы педагогического мастерства – 
2024 Жетысуского университета имени Ильяса 
Жансугурова было проведение ведущими 
преподавателями университета семинара по 
прохождению и созданию массовых открытых 
онлайн курсов, в том числе на платформе 
Coursera (докладчиками выступили: Ph.D 
Желдибаева Р.С., магистр Абдулаева Ә.Б., 
магистр Ахметов Ж.У.). 

Таким образом в университете в период с 
18 января по 11 декабря месяц 2023 года (ве-
сенний, летний, осенний семестры) на онлайн 
курсы международной платформы Coursera на 
казахском и русском языках, рекомендованные 
Министерством науки и высшего образования 
Республики Казахстан, было зарегистриро-
вано 1500 обучающихся, обучение успешно 
завершено, всеми слушателями получены  
сертификаты об успешном прохождении кур-
са, студенты являются обладателями 1781 
сертификатов.

Индира НЫСАНБАЕВА,
Главный методист учебно- ме-

тодического отдела высшего и по-
слевузовского образования.

С 15 по 19 января 2024 года в 
рамках проекта Всемирного банка 
«Модернизация среднего образо-
вания» в Жетысуском университете 
им. И.Жансугурова прошла серия оф-
лайн-семинаров по масштабирова-
нию педагогических образовательных 
программ. 

Мероприятия проведены в колла-
борации с Назарбаев Университет, 
КазНПУ им.Абая и представителями 
университета HAMK (Финляндия).

Национальными тренерами 
А.Беделбаевой и Н.Жанатбековой 
были обучены 39 ППС вуза, которые 
могут в перспективе использовать 
полученные знания в процессе мас-
штабирования инновационных 30 об-
разовательных программ.

Используя активные методы обучения 
были проанализированы тренды и проблем-

ные вопросы педагогического образования 
в Казахстане.

В результате групповой и индивидуаль-

ной работы, преподавателями университета 
были разработаны инновационные силла-
бусы, которые предусматривали принци-

пы конструктивного согласования, 
инклюзивности, формирования 
гибких, профессиональных и циф-
ровых компетенций будущего учи-
теля. Кроме того, были определены 
критерии и дескрипоры оценивания 
при выборе конкретных методов 
оценивания. Отзывы слушателей 
и результаты семинара показали, 
что обучение дало положительный 
эффект в развитии гибких навыков 
ППС и переосмыслении новых под-
ходов в обучении при подготовке 
педагогических кадров. 

Результаты командной работы 
были презентованы на платфор-
ме КазНПУ им.Абая и найдут свое 
отражение в силлабусах курсов 
инновационных образовательных 

программ.   

НЕДЕЛЯ ОФЛАЙН-СЕМИНАРОВ 
ПО МАСШТАБИРОВАНИЮ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ
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Беседу вела Аида АХМЕТОВА.

К А Ж Д О Е  У Т Р О  У 
ВСЕХ НАС ЕСТЬ 
ВЫБОР, КАК ПРО-

ЖИТЬ ЭТОТ ДЕНЬ. ПРОВЕСТИ ЛИ 
ЕГО В УНЫНИИ И НЕДОВОЛЬСТВЕ, 
ПРИЧИН ДЛЯ КОТОРЫХ НАБЕРЕТ-
СЯ ВЕЛИКОЕ МНОЖЕСТВО: ОТ 
ФИНАНСОВЫХ ТРУДНОСТЕЙ ДО 
НЕНАСТНОЙ ПОГОДЫ. ОДНАКО 
ЕСТЬ ТЕ, КТО ПРЕДПОЧИТАЮТ ОТ-
ВЕЧАТЬ НЕВЗГОДАМ БЛИСТАТЕЛЬ-
НОЙ УЛЫБКОЙ И, ЗАСУЧИВ РУКА-
ВА, СМЕЛО МАСТЕРЯТ ИЗ ЛЮБОЙ 
СИТУАЦИИ СОБСТВЕННОЕ СЧА-
СТЬЕ. ГЕРОИНЯ РУБРИКИ "ЖИТЬ 
ЗДОРОВО" ЯНВАРСКОГО ВЫПУСКА 

ХРУПКАЯ ДЕВУШКА СО 
СТАЛЬНЫМ ХАРАКТЕРОМ

Эльмира СМАГУЛОВА

"JETISY УNIVERSITETI" ЭЛЬМИРА 
СМАГУЛОВА ВЫБРАЛА ВТОРОЙ, 
БОЛЕЕ ПОЗИТИВНЫЙ ПУТЬ. 

В 6 лет у нее стало прогрессировать редкое 
заболевание – несовершенный остеогенез,  
перевернувшее ее жизнь с ног на голову. При 
нем становятся очень хрупкими кости нижних 
конечностей. Тяжелый диагноз не сломил ее 
дух и желание жить полноценно. В данное 
время Эльмира обучается на журналиста 
на втором курсе в нашем Жетысуском уни-
верситете им. И. Жансугурова, вышла за-
муж, ведет и создает популярные программы 
для инклюзивного youtube-канала "De Facto 
FM". В скором будущем девушка планирует 
стать рупором людей с особыми потребно-
стями: освещать их успехи и достижения, 
а также помогать в решении их проблем. 
Непродолжительная беседа с героиней за-
менила нам многочисленные сеансы терапии 
у психолога. Делимся ей с Вами, наш дорогой 
читатель. 

- Эльмира, расскажите, пожалуйста, как 
Вы поступили в ЖУ им. И. Жансугурова? 

- На протяжении 10 лет я работаю в службе 
«Инватакси» и моим руководителем явля-
ется Роза Акжаркенова. Параллельно под-
рабатываю в «De Facto FM». И в какой-то 
момент мне очень захотелось поступить на 
журналистику. Я думаю именно работа на 
инклюзивном youtube-канале меня вдохновила 
на поступление. Прежде всего, важно верить в 
себя и не бояться столкнуться с трудностями. 
Я сходила в университет, подала документы. 
После сдачи ЕНТ мне удалось поступить на 
грант.

- Получаете ли Вы стипендию?
- Благодаря высоким баллам мне посчаст-

ливилось стать одной из тех, кто обучается 
по Республиканскому гранту. Любой грант по-
ощряется за успешные учебные достижения.

- Расскажите об атмосфере в универси-
тете? Появились ли друзья среди одно-
курсников? Есть ли любимые предметы, 
преподаватели?

- Мне очень приятно, что университет соз-
дал все условия для особенных студентов и 
относится ко мне с пониманием. Учась среди 
молодежи, я не чувствую возрастных ограни-
чений, и даже среди них есть девочки, с кото-
рыми я дружу. Я хотела бы выделить своего 
куратора, Каримову Бибигуль Жумашевну, 
за ее отношение к своей работе. Когда она 
заходит в аудиторию, от нее исходит такая 
положительная энергия, которая заряжает 

нас на обучение. Для меня важен предмет 
«Журналистика», который нам преподает 
Ілескен Албатыр. В нем нравится требова-
тельность, дисциплина, и главное то, что он 
требует фитбэка от студентов.

- Что за период обучения Вам запомни-
лось больше всего?

- Первый курс запомнился мне большим 
количеством интересных предметов и велико-
лепных преподавателей, которые произвели 
на меня большое впечатление. Каждый день 
я познавала что-то новое.

- Поделитесь своим мнением относи-
тельно доступности среды в ЖУ? 

- Несмотря на достаточно хорошую до-
ступность среды в университете, возникают 
некоторые сложности: студия для практики 
расположена на втором этаже. Я горю жела-
нием туда попасть, но нет соответствующих 
средств доступа. Надеюсь, что в скором бу-
дущем там будет установлен подъемник для 
пользователей колясок.

- По какой причине Вы выбрали журна-
листику?

- Журналистика в современном обществе, 
справедливо признанная "четвертой властью", 
представляет собой значительный социаль-
ный институт, который непосредственно взаи-
модействует с людьми, выполняя различные 
функции: информационная, коммуникативная, 
культурно-образовательная и рекреативная, 
она также имеет идеологическое значение. 
Эта идеологическая функция отвечает за фор-
мирование общественного мнения и влияет 
на мировоззрение аудитории. Моей целью 
является стать рупором людей с инвалид-
ностью. Я буду освещать их успехи, а также 
озвучивать проблемы, с которыми они стал-
киваются, чтобы содействовать их решению.

- Как Вы считаете журналист - это 
профессия или призвание?

- Скорее призвание. Нельзя быть журнали-
стом, если не любишь это занятие. Но даже 
этого недостаточно. Чтобы быть настоящим 

журналистом, необходимо быть патрио-
том, нужно любить свою Родину и людей. 
Равнодушный человек никогда не будет пол-
ноценным журналистом. Ведь быть им – зна-
чит стараться приносить пользу людям. Самая 
большая награда – знать, что ты делаешь 
свое дело во благо, а не во вред. Знать, что 
ты вносишь хоть маленькую, но лепту в про-
цесс формирования общественного сознания.

- По-Вашему, какими качествами должен 
обладать журналист?

- Это тонкий искусный психолог, который 

может подобрать «ключик» к каждому. Также 
он должен всегда ставить во главу угла прав-
ду. Писать честно и по совести.  Журналист 
должен воспитать себя, как личность – иметь 
определенные принципы, цели, и главное  — 
не пасовать перед трудностями, добиваться 
правды и быть открытым для разных точек 
зрения. Нужно отделять свое личное, вести 
себя профессионально. Надо больше писать, 
даже не для печати, хотя бы для себя. Такая 
практика помогает, прежде всего, самому жур-

налисту – умение подобрать слова, увидеть 
ошибки, да и просто не забыть, как правильно 
и грамотно писать.

- Вы уже выбрали направление, в ко-
тором хотите работать в будущем? 
О каких материалах Вы бы предпочли 
писать? Какие темы Вы хотите осве-
щать?

- Несомненно, мне по душе, социальная 
сфера. Как говорила ранее, я буду освещать 
жизнедеятельность людей с инвалидностью. 
А в этом направлении есть где развернуться. 

- Вы работаете телеведущей на ин-
клюзивном youtube-канале «De Facto FM»? 
Расскажите подробнее, пожалуйста, об 
этом опыте.  

- Все полученные в ЖУ знания я применяю 
на практике в редакции «De Facto FM». А так-
же благодаря нашему любимому руководи-
телю Гульвире Таубалдиновой мы постоянно 
учимся чему-то новому: проходим курсы по-
вышения квалификации, психологические 
тренинги и многое другое.

Я веду рубрику «мотивационные сюжеты». 
Нахожу личностей, которые достигли многого, 
несмотря на нелегкие испытания судьбы. И 
прежде всего остались прекрасными и вдох-
новляющими людьми. 

Недавно мы с командой посетили Алматы и 
взяли интервью у звезд казахстанской эстра-
ды. Это был невероятный опыт.

- Можно ли с уверенностью сказать, 
что Вы — счастливый человек?

- Я считаю себя невероятно счастливым 
человеком. И думаю, что пришла в этот мир 
с определенной миссией. В мире так много 
проблем, которые меня не коснулись. Я уве-
рена, что моя жизнь в тысячу раз легче, чем 
у других.

- Как Вы можете охарактеризовать 
себя в двух словах?

- Я – открытый и добродушный человек. 
- Есть ли у Вас свой девиз, миссия?
- Мой девиз – любить себя и радоваться 

каждому новому дню. 
- Какой совет Вы можете дать тем, 

кто опускает руки?
- Нельзя никогда их опу-

скать. Надо всегда верить в 
себя.

- Эльмира, а если бы у Вас 
были безграничные возмож-
ности, что бы Вы сделали? 

- Если бы моя судьба сло-
жилась иначе, я думаю что 
работала бы в сфере здраво-
охранения. И контролировала 
бы работу врачей.

- Расскажите о самом 
лучшем совете, который 
принес Вам хорошие резуль-
таты.

- Я бы хотела отметить 
своего наставника Розу 
Акжаркенову. Которая на про-
тяжении 10 лет направляет 
меня своими мудрыми сове-
тами. И то, что я сегодня имею 
и кем являюсь - это отчасти 
ее заслуга. 

- Спасибо Вам большое за 
это интервью! Что бы Вы 
хотели сказать напоследок 
нашим читателям?

- Дорогие друзья, на правах 
героини рубрики, я дам вам не-
большой совет, основанный 
на моем жизненном опыте. 
Никогда не живите в ожидании 

того, что счастье наступит, когда мы добьемся 
цели или приобретем какую-то вещь. Счастье 
должно быть с нами постоянно, а чтобы до-
биться этого, нужно жить в гармонии — ду-
ховной, психологической, эмоциональной и 
физической. Если никто не открывает, стучите 
сразу в несколько дверей. И напоследок хоте-
лось бы пожелать всем вам удачи, энергии, 
креативных идей, творческого вдохновения 
и высоких целей.


